

خیلواکی



استقلال

www.esteqlaal.net

پنجشنبه ۰۲ جنوری ۲۰۲۵

از منابع دیگر

تاریخ حافظه قوی دارد

قسمت ۲۱

بخش دوم

احمد ضیا مسعود

در ازای هرشیداد، انسان صدیقی هم وجود دارد.



چه فکرمی کنی؟

که بادبان شکسته زورق به گل نشسته ای ست زندگی؟

در این خراب ریخته

که رنگ عاقبت ازو گریخته

به بن رسیده راه بسته ای ست زندگی؟

چه سهمناک بود سیل حادثه

که همچو ازدها دهان گشود

زمین و آسمان زهم گسیخت

ستاره خوشه خوشه ریخت

و آفتاب در کبود دره های آب غرق شد...

در ۲ دسامبر ۲۰۱۰، روزنامه گاردین نوشت که اسناد نشر شده ویکی لیکس از مکتوب های سفارت امریکا در کابل فاش نموده که احمد ضیا مسعود، برادر احمدشاه مسعود، در دوره اول ریاست جمهوری کرزی به حیث معاون اول ایفای وظیفه می نمود و در همان زمان حین سفر به دبی با ۵۲ میلیون دالر از طرف پولیس میدان هوایی دبی بازداشت شد اما در نهایت با همان پول توانست به لندن برود و بدون این که کسی از او بپرسد دوباره به افغانستان برگشت و در این دور انتخابات نیز به حیث معاون اول زلمی رسول نامزد بود و حال هم مشاور اشرف غنی احمدزی است.

چانه زنی ها روی کابینه جریان [داشت] دارد که بدون شک جمعی از همان فاسدان گذشته در کابینه جدید راه خواهند یافت.

در تازه ترین مورد، ضیا مسعود از جانب اشرف غنی به حیث نماینده فوق العاده رئیس جمهور در امور اصلاحات و حکومت داری خوب منصوب گردید. ضیا مسعود که چند سال تمام در کرسی معاونیت ریاست جمهور، کوچک ترین کارروایی مثبتی از خود به جا نگذاشت و از جمله مراجع تصمیم گیرنده دستگاه پرفساد کرزی بود، معلوم نیست حال بر اساس چه معجزه ای «حکومتداری خوب» را به نمایش خواهد گذاشت! نصب یک مهره آزمایش شده و ناکام گذشته در این چنین کرسی مهم به این معنی است که غنی به گفته مردم می خواهد بالای زاغ بودنه شکار کند! حداقل دو سند معتبر ذیل از فاسد و چپاولگر بودن او سخن می گویند:

ویکی لیکس: سند فاش شده توسط «ویکی لیکس» در مورد ضیا مسعود

در صدها هزار سندی که سایت «ویکی لیکس» منتشر ساخت یک سند محرم وجود دارد که به تاریخ ۱۹ اکتوبر ۲۰۰۹ از سفارت امریکا در کابل به وزارت خارجه و وزارت مالیه آن کشور مخابره شده است. در این سند از انتقال صدها میلیون دالر پول نقد از طریق میدان هوایی کابل توسط قاچاقچیان مواد مخدر، مقامات فاسد و دارندگان تجارت شخصی اظهار نگرانی گردیده از آن منحیث عاملی برای بی ثباتی افغانستان نام برده شده است. در این سند یک مثال ارائه گردیده، گفته می شود که دولت امارات متحده عربی در اوایل ۲۰۰۹ احمد ضیا مسعود را که آن وقت معاون اول رئیس جمهور افغانستان بود با بکسی پر از ۵۲ میلیون دالر پول نقد در دویی متوقف کرد. وی برای مدتی بازداشت شد و سپس بدون هیچ توضیحی آزاد گردید. در سند مذکور این مثال نمونه ای از پول شویی توسط مقامات بلند پایه افغانستان خوانده شده است. ضیا مسعود به زدن ۵۰۰ هزار دالر سی.آی.ای متهم است که قرار بود آن را به احمدشاه مسعود برساند. یعنی او تنها از جیب ملت نه، بلکه از جیب برادرش نیز دزدیده است!

استیو کول در کتاب مشهورش «جنگ اشباح» جریان را شرح می دهد:

کتاب «جنگ اشباح»: از سال های ۱۹۸۰ الی اوایل ۱۹۹۰ سی.آی.ای ماهانه دوصد هزار دالر مستقیماً برای مسعود جیره می پرداخت. گری شرون از کارمندان ارشد سی.آی.ای شخصاً این بسته های پول را به مسعود می رسانید. در جنوری ۱۹۹۰ شرون به پشاور رفته در دفتر مسعود که ضیا مسعود ریاستش را به عهده داشت با احمدشاه مسعود از طریق مخابره صحبت نمود. او به مسعود وظیفه داد که به خاطر آخرین ضربه به دولت نجیب، شاهراه سالنگ را ببندد در مقابل سی.آی.ای مبلغ ۵۰۰ هزار دالر به او ارسال خواهد کرد. شرون نیم میلیون دالر را نقداً به ضیا مسعود پرداخت نمود، اما شاهراه سالنگ فقط برای چند روز مسدود بود و دوباره باز گردید.

وقتی شرون شش سال بعد با مسعود ملاقات نمود، در مورد پیمان شکنی اش در ارتباط به بستن شاهراه سالنگ یاد نمود. مسعود نگرفتن امکانات را دلیل آورد، اما شرون گفت که او شخصاً پول را به برادرش تسلیم کرده است. مسعود با تعجب پرسید چقدر؟ شرون گفت نیم میلیون دالر را به برادرش تسلیم داد. مسعود رو به سوی اطرافینش نموده جملاتی رد و بدل کرد، بعد یکی از آنان صدا کرد که این پول هرگز به ما نرسیده است. سپردن مهم ترین وظیفه «اصلاحات» و «حکومت داری خوب» به فردی که این چنین تاریخچه مکرر دارد و اتهامات فساد او هیچ گاه مورد بررسی جدی قرار نگرفته اند، جز یک خیانت ملی نام دیگری بدان نمی توان گذاشت.

نادر آتش رئیس قبلی شرکت هوایی آریانا

ادامه دارد...